SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 01/2024 – POSLET

Resultado Final (com orientadores)

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará (Unifesspa), Campus Universitário de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a lista com o resultado final das etapas de seleção da turma 2024, com a lista de orientadores
selecionados de acordo com vagas e notas.

1) Linha 1

Inscrição
Avaliação

projeto
Prova
Oral Entrevista

Nota
final Status Orientador(a)

4044 10,0 9,5 9,8 9,77 Aprovado(a) Prof. Dr. Dirlenvalder do N. Loyolla

4001 10,0 9,5 9,2 9,57 Aprovado(a) Prof. Dr. Abilio Pachêco de Souza

4016 10,0 9,3 9,2 9,50 Aprovado(a) Prof. Dr. Gilson Penalva

4039 9,0 9,6 9,8 9,47 Aprovado(a) Prof. Dr. José Rosa dos S. Júnior

4065 9,5 8,6 9,0 9,03 Aprovado(a) Prof. Dr. Dirlenvalder do N. Loyolla

4010 9,5 8,83 8,66 9,00 Aprovado(a) Prof. Dr. Carlos A. Carneiro Costa

4041 9,3 8,3 9,1 8,90 Aprovado(a) Prof. Dr. José Rosa dos S. Júnior

4017 9,75 8,2 8,3 8,75 Aprovado(a) Profa. Dra. Patrícia A. B. Romano

4025 9,5 7,8 8,3 8,53 Aprovado(a) Prof. Dr. Abilio Pachêco de Souza

4047 8,5 9,0 8,0 8,50 Aprovado(a) Profa. Dra. Suelen C. da Silva

4063 7,25 9,5 8,3 8,35 Aprovado(a) Profa. Dra. Simone C. Mendonça

4011 9,16 7,0 8,3 8,15 Aprovado(a) Profa. Dra. Luciana de B. Ataide

4002 8,5 7,5 8,3 8,10 Aprovado(a) Prof. Dr. Carlos A. Carneiro Costa

4007 9,0 7,0 7,7 7,90 Aprovado(a) Prof. Dr. Diego F. M. Cavalcante

4009 9,0 7,3 7,1 7,80 Aprovado(a) Prof. Dr. Gilson Penalva

4028 9,25 7,0 7,1 7,78 Aprovado(a) Prof. Dr. Abilio Pachêco de Souza

4021 9,13 7,0 7,0 7,71 Aprovado(a) Prof. Dr. Luís Antônio C. Romano

4015 9,0 7,0 7,0 7,67 Aprovado(a) Profa. Dra. Suelen C. da Silva

4022 8,39 7,0 7,0 7,46 Aprovado(a) Profa. Dra. Simone C. Mendonça

4036 8,25 7,0 7,0 7,42 Aprovado(a) Prof. Dr. Diego F. M. Cavalcante

4040 7,63 7,0 7,0 7,21 Aprovado(a) Profa. Dra. Patrícia A. B. Romano

2) Linha 2

Inscrição
Avaliação

projeto
Prova
Oral Entrevista Nota final Status Orientador(a)

4033 9,38 9,8 10,0 9,73 Aprovado(a)
Profa. Dra. Luciana Kinoshita
Barros

4018 10,0 9,33 9,5 9,61 Aprovado(a)
Profa. Dra. Rosimar Regina
Rodrigues de Oliveira

4013 8,5 9,1 9,6 9,07 Aprovado(a)
Profa. Dra. Luciana Kinoshita
Barros

4054 9,13 8,9 8,9 8,98 Aprovado(a)
Profa. Dra. Maysa de Pádua
Teixeira Paulinelli

4061 7,5 8,3 7,6 7,80 Aprovado(a)
Profa. Dra. Luciana Kinoshita
Barros

4045 7,88 7,5 7,5 7,63 Aprovado(a)
Profa. Dra. Eliane Pereira Machado
Soares

4043 7,0 7,5 7,5 7,33 Aprovado(a) Prof. Dr. Edson de Freitas Gomes

4059 8,0 7,0 7,0 7,33 Aprovado(a) Prof. Dr. Lucivaldo Silva da Costa

4008 7,25 7,3 7,1 7,22 Aprovado(a)
Profa. Dra. Eliane Pereira Machado
Soares

4014 7,25 7,16 7,0 7,14 Aprovado(a)
Profa. Dra. Eliane Pereira Machado
Soares

4030 7,38 7,0 7,0 7,13 Aprovado(a)
Profa. Dra. Rosimar Regina
Rodrigues de Oliveira

4020 7,0 7,16 7,0 7,05 Aprovado(a)
Profa. Dra. Maysa de Pádua
Teixeira Paulinelli

Marabá (PA), 08 de março de 2024.

Prof. Dr. Dirlenvalder do Nascimento Loyolla

Coordenador interino do POSLET

Portaria Nº 2522/2023